3b. Ave, carens simili,  
mundo diu flebili  
reparasti gaudium.

4a. Ave, virginum lucerna,  
per quam fulsit lux superna,  
hiis, quos umbra tenuit.

4b. Ave, virgo de qua nasci  
Et de cuius lacte pasci  
Rex celorum voluit.

5a. Ave, gemma celi liminarium,  
5b. ave, Sancti Spiritus sacrarium.

6a. O quam mirabilis  
Et quam laudabilis  
Hec est virginitas.

6b. In qua per spiritum,  
fact paraclitum,  
fulsit fecunditas.

7a. O quam sancta quam serena,  
quam benigna, quam amena  
esse virgo creditur!

7b. Per quam servitus finitur  
Porta celi aperitur  
Et libertas redditur.

8a. O castitatis liliu  
Tuum precare filium  
Qui salus es humilium.

8b. Ne nos pro nostro vicio  
In flebili iudicio  
Subiciat supplicio.

9. Sed nos tua sancta prece  
Mundans a peccati fece.

10. Collocet in lucis domo  
Amen dicat omnis homo.

Ti saluto, Maria, speranza del mondo,  
ti saluto, mite, ti saluto, misericordiosa,  
ti saluto, piena di grazia.

Ti saluto, vergine unica,  
prefigurata nell'immagine del rovetto  
che arde e non brucia.

Ti saluto, rosa splendida,  
ti saluto, tenero germoglio di Iesse,;  
il tuo frutto ha sciolto i peccati  
fonte del nostro dolore.

Ti saluto: il tuo grembo,  
per combattere il patto di morte,  
ha dato alla luce il Figlio.  
Ti saluto: tu non hai simile,  
al mondo da lungo tempo infelice  
hai procurato la gioia.

Ti saluto, lucerna delle vergini:  
grazie a te rifulse la luce divina,  
per quanti un tempo furono nelle tenebre.  
Ti saluto, Vergine: da te volle nascere  
e del tuo latte volle nutrirsi  
il Re dei cieli.

Ti saluto, gemma tra le luci del cielo,  
ti saluto, tempio del santo Spirito.

O quanto mirabile  
e quanto degna di lode  
è questa verginità.  
In essa, creata  
per opera dello Spirito Paraclito,  
rifulse la tua maternità.

O quanto santa, quanto serena,  
quanto benigna, quanto bella  
tutti proclamano la Vergine!  
Per mezzo suo la schiavitù è terminata,  
la porta del cielo è aperta  
e la libertà è restituita.

O giglio della castità,  
prega (per noi) tuo figlio,  
che è salvezza degli umili:  
non ci condanni,  
in un doloroso giudizio,  
per il nostro peccato.

Ma tu, con la tua santa preghiera,  
ci purifichi dalla sozzura del peccato.  
Possa darci un posto nella dimora della luce,  
“Così sia” dica ogni vivente.

*Stabat mater* (VECCHI, *Poesia Latina*, pp. 326-331)

1a. Stabat Mater dolorosa  
Juxta crucem lacrimosa  
Dum pendébat Filius.  
1b. Cuius animam geméntem,  
Contristatam et doléntem,  
Pertransivit gladius.  
2a. O quam tristis et afflicta  
Fuit illa benedicta  
Mater Unigéniti!  
2b. Quae maerébat, et dolébat,  
Pia Mater, dum vidébat  
Nati poenas inclyti.  
3a. Quis est homo, qui non fleret,  
Matrem Christi si vidéret  
In tanto supplicio?  
3b. Quis non posset contristari,  
Christi Matrem contemplari  
Doléntem cum Filio?  
4a. Pro peccatis suae gentis  
Vidit Jesum in torméntis,  
Et flagéllis subditum.  
4b. Vidit suum dulcem natum  
Moriéndo desolatum,  
Dum emisit spiritum.  
5a. Eia Mater, fons amoris,  
Me sentire vim doloris  
Fac, ut tecum lugeam.  
5b. Fac, ut ardeat cor meum  
In amando Christum Deum,  
Ut sibi complaceam.  
6a. Sancta Mater, istud agas,  
Crucifixi fige plagas  
Cordi meo valide.  
6b. Tui nati vulnerati,  
Tam dignati pro me pati,  
Poenas mecum divide.  
7a. Fac me tecum pie flere,  
Crucifixo condolére,  
Donec ego vixero.  
7b. Juxta crucem tecum stare,  
Et me tibi sociare  
In planctu desidero.  
8a. Virgo virginum praeclara,  
Mihi jam non sis amira:  
Fac me tecum plangere.  
8b. Fac, ut portem Christi mortem  
Passionis fac consortem,  
Et plagas recolere.  
9a. Fac me plagis vulnerari,  
Fac me cruce inebriari  
Et cruore Filii.  
9b. Flammis ne urar succensus,  
Per te, Virgo, sim defénsus  
In die iudicii.  
10a. Christe, cum sit hinc exire  
Da per Matrem me venire  
Ad palmam victoriae.  
10b. Quando corpus morietur,  
Fac, ut animae donetur  
Paradisi gloria. Amen.